A fA3

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. VENDIM

VENDIM
PER REGJISTRIMIN S| PERSON JURIDIK

Né Tirané, sot, mé daté %9 / 7/ 2007 (dymijé e shtaté),

(
Uné RS J , Giygtar(e) né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor
Tirang, pasi u njoha me matérfalet e paraqgitura nga ké&rkuesi: :

Romeo SHERKO, i biri i Dhimitrit, i datélindjes 28.04.1966, lindur né Durrés, banues né Tirang,
tek adresa EGT-Tower, Rruga Abdyl Frashéri, Pallati 11/1, Shkalla 1, Apartamenti 10/1, madhor
€ me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, me numeér pasaporte 20247480, Administrator i
Shogérisé “Alfa XP Albania” Sh.p.k.

KONSTATOVA:

Se kérkuesi Romeo Sherko ka paragitur kérkesén dhe materialet e tjera pér regjistrimin si
Person Juridik t& Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar, me emértimin “Alfa XP Albania” Sh.p.k.,
me dy ortaké, Agim XHELILAJ dhe Romeo SHERKO, me kapital themeltar 400,000 Leké
(katérgind mijé Leke&), t& zotéruar respektivisht 50% nga Agim Xhelilaj dhe 50% nga Romeo
Sherko, me seli t& veté kryesore né Tirang, me adresé EGT-Tower, Rruga Abdyl Frashéri, P.
1171, 8h.1, Nr. 13/1, me kohézgjatje t& veprimtarisé ekonomike private pa ndérprerje mbi 10
vjet, me Administrator Romeo Sherko, me objekt té& veprimtarisé:

- Qendér informacioni pér grumbullimin, pérpunimin, dhe shpérndarjen e sistemeve t&
informacionit t& fushave t& ndryshme: Qendér konsulence pér aktivitete t& ndryshme t&
subjekteve private dhe publike: Konceptimi, zhvillimi, dhe mirémbaijtjia e sistemeve t&
teknologjisé sé& informacionit dhe komunikimit; Shtypshkrime, botime, printime,
fotokopjime, shumefishime: Piesémarrje, ndérmjetésim, dhe investime né fushat e
shérbimeve, turizmit, tregtisé, ndértimit, prodhimit, etj.; Pjesémarrje, ndérmjetésim, dhe
investime né tregun e pasurive té paluajtshme dhe né tregjet financiare, shqiptare dhe t&
huaja;, Pérfaqésim t& shogérive t& huaja q& ushtrojné aktivitet né Shqipéri: Import-
eksport t& mallrave, materialeve, shérbimeve, ef]., 1€ lejuara nga Ligji pér Sh.p.k-t&.

Kjo kérkesé éshté né pérputhje me ligiet dhe me kushtet materiale té tij, prandaj duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Né& bazé té Ligjit Nr. 7638, daté 19.11.1993 dhe Ligjit Nr. 7667, daté 28.01.1993,

VENDOSA:




Té bhéj regjistrimin si Person Juridik t& Shogérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar, me emértimin “Alfa
XP Albania” Sh.p.k., me dy ortaké Agim XHELILAJ dhe Romeo SHERKO, me kapital themeltar
400,000 Leké (katérgind mijé Leké), t& zotéruar respektivisht 50% nga Z. Agim Xhelilaj dhe 50%
nga Z. Romeo Sherko, me seli t& veté kryesore né Tirané, me adresé EGT-Tower, Rruga Abdyl
Frashéri, P. 11/1, Sh.1, Nr. 13/1, me kohézgjatie t&€ veprimtaris€ ekonomike private pa
ndérprerje mbi 10 vjet, me Administrator Z. Romeo Sherko, me objekt te veprimtarisé:

Qendér informacioni pé&r grumbullimin, pérpunimin, dhe shpérndarjen e sistemeve té
informacionit t& fushave t& ndryshme; Qendér konsulence pér aktivitete t& ndryshme té
subjekteve private dhe publike; Konceptimi, zhvillimi, dhe mirémbajtja e sistemeve té
teknologjisé s& informacionit dhe komunikimit; Shtypshkrime, botime, printime,
fotokopjime, shumefishime; Pjesémarrje, ndérmjetésim, dhe investime né& fushat e
shérbimeve, turizmit, tregtisé, ndértimit, prodhimit, etj.; Pjesémarrje, ndérmjetésim, dhe
investime né tregun e pasurive t& paluajtshme dhe né tregjet financiare, shqiptare dhe té
huaja; Pérfagésim t& shoqérive t& huaja qé ushtrojné aktivitet né Shqipéri; Import-
eksport t& mallrave, materialeve, shérbimeve, efj., té lejuara nga Ligji pér Sh.p.k-té.

Kundér kétij vendimi lejohet t& b&het ankim.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETRHIT GJYQESOR TIRANE
NR. VENDIM

VENDIM

PER REGJISTRIMIN S| PERSON JURIDIK

N& Tirang, sot, mé daté <4 o/ j'/ 2007 (dymijé e shtaté),

[/
Uné éf} . Gjyqtar(e) né Gjykatén e Rrethit Gjygésor
Tirané, pasi u njoha me materialet e paragitura nga kérkuesi:

Romeo SHERKO, i biri i Dhimitrit, i datélindjes 28.04.1966, lindur né Durrés, banues né Tirané,
tek adresa EGT-Tower, Rruga Abdyl Frashéri, Pallati 11/1, Shkalla 1, Apartamenti 10/1, madhor
e me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, me numér pasaporte Z0247480, Administrator i
Shogeérisé “Alfa XP Albania” Sh.p.k.

KONSTATOVA:

Se kérkuesi Romeo Sherko ka paraqitur kérkesén dhe materialet e tjera pér regjistrimin si
Person Juridik t& Shogérisé me Pérgjegjési t&€ Kufizuar, me emértimin “Alfa XP Albania” Sh.p.k.,
me dy ortaké&, Agim XHELILAJ dhe Romeo SHERKO, me kapital themeltar 400,000 Leké
(katérqind mijé Leké), té zotéruar respektivisht 50% nga Agim Xhelilaj dhe 50% nga Romeo
Sherko, me seli té& veté kryesore né Tirang, me adresé EGT-Tower, Rruga Abdyl Frashéri, P.
11/1, Sh.1, Nr. 13/1, me kohézgjatje t& veprimtarisé ekonomike private pa ndérprerje mbi 10
vjet, me Administrator Romeo Sherko, me objekt té veprimtarisé:

- Qendér informacioni pé&r grumbullimin, pé&rpunimin, dhe shpémdarjen e sistemeve té
informacionit t& fushave t& ndryshme; Qendér konsulence pér aktivitete t& ndryshme t&
subjekteve private dhe publike; Konceptimi, zhvillimi, dhe mirémbajtja e sistemeve t&
teknologjisé sé& informacionit dhe komunikimit; Shtypshkrime, botime, printime,
fotokopjime, shumefishime; Pjesémarrje, ndé&rmjetésim, dhe investime né fushat e
shérbimeve, turizmit, tregtisé€, ndértimit, prodhimit, etj.; Pjesémarrje, ndérmjetésim, dhe
investime né tregun e pasurive té paluajtshme dhe né tregjet financiare, shqiptare dhe té
huaja; Pérfag&sim té shogérive t€ huaja q& ushtrojné aktivitet né Shqipéri, Import-
eksport t&€ mallrave, materialeve, shérbimeve, et]., té lejuara nga Ligji pér Sh.p.k-té.

Kjo kérkesé éshté né pérputhje me ligjet dhe me kushtet materiale té tij, prandaj duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Né bazé té Ligjit Nr. 7638, daté 19.11.1993 dhe Ligjit Nr. 7667, daté 28.01.1993,

VENDOSA:



T& béj regjistrimin si Person Juridik t& Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar, me emértimin “Alfa
XP Albania” Sh.p.k., me dy ortaké Agim XHELILAJ dhe Romeo SHERKO, me kapital themeltar
400,000 Leké (katérgind mijé Leké), té zotéruar respektivisht 50% nga Z. Agim Xhelilaj dhe 50%
nga Z. Romeo Sherko, me seli t& veté kryesore né Tirané, me adresé EGT-Tower, Rruga Abdyl
Frashér, P. 11/1, Sh.1, Nr. 13/1, me kohézgjatie té veprimtarisé ekonomike private pa
ndérprerje mbi 10 viet, me Administrator Z. Romeo Sherko, me objekt te veprimtarisé:

- Qendér informacioni pér grumbullimin, pé&rpunimin, dhe shpérndarjen e sistemeve ié
informacionit t& fushave t& ndryshme; Qendér konsulence pér aktivitete t& ndryshme {&
subjekteve private dhe publike; Konceptimi, zhvillimi, dhe mirémbaijtja e sistemeve té
teknologjisé s& informacionit dhe komunikimit; Shtypshkrime, botime, printime,
fotokopjime, shumefishime; Pjesémarrje, ndérmjetésim, dhe investime né fushat e
shérbimeve, turizmit, tregtisé, ndértimit, prodhimit, etj.; Pjesémarrje, ndérmjetésim, dhe
investime né tregun e pasurive t& paiuajishme dhe né tregjet financiare, shqiptare dhe té
huaja; Pérfagésim t& shogérive t& huaja qé ushtrojné aktivitet né Shqipéri; Import-
eksport t& mallrave, materialeve, shérbimeve, etj., té lejuara nga Ligji pér Sh.p.k-t€.

Kundér kétij vendimi lejohet t& béhet ankim.

GJYQTARE
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Pér Themelimin e Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar me Ortakéri

“Alfa XP Albania” Sh.p.k.

KAPITULLI 1
HYRJE

Né mbéshtetie dhe pajtim me Legjislacionin Shqiptar, pérkatésisht t€ Ligjeve té Kuvendit
Popullor t&¢ Republikés sé Shqipérisé Nr. 7512, daté 10.08.1991, “Pér sanksionimin dhe
mbrojtien e pronés private, té nismés sé liré dhe t& privatizimit’, Nr. 7638, daté 19.11.1992, “Pér
Shogérite Tregtare”, Nr. 7667, daté 28.01.1993, “Pér regjistrimin tregtar dhe formalitetet qé
duhen respektuar nga Shoqérité Tregtare”,

Ne, palét Kontraktuese:

1. Zoti Agim XHELILAJ, i biri i Hamdiut, i datélindjes 22.06.1964, lindur né Durrés, banues né
Tiran&, tek adresa EGT-Tower, Rruga Abdyl Frashér, Pallati 11/1, Shkalla 1, Apartamenti
13/2, madhor e me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, me numér pasaporte Z1233508.

2. Zoti Romeo SHERKO, i biri i Dhimitrit, i datélindjes 28.04.1966, lindur né Durrés, banues né
Tirané, tek adresa EGT-Tower, Rruga Abdyl Frashéri, Pallati 11/1, Shkalla 1, Apartamenti
10/1, madhor e me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, me numér pasaporte Z0247480.

Me vulinetin toné té liré dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar,

VENDOSEM

Sot, mé daté ZQY - 0K - 2007, né Tiranég, Republika e Shqipérisé, & themelojmé njé
Shoqéri té Pérbashkét, né formén e Shoqérisé me Pérgjegjési t&é Kufizuar me Ortakeéri pér té
zhvilluar veprimtari té pérbashkét ekonomike, financiare, sherbimi, prodhimi, investimi, tregtare,
t& emértuar “Alfa XP Albania” Sh.p.k.

KAPITULLI I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1

Shoqgéria me Pérgjegjési t& Kufizuar “Alfa XP Albania” Sh.p.k. do té keté pozité, status dhe
aktivitet t& pércaktuar ligjor, t& bazuar né dispozitat ligjore pér Shogeérité Tregtare, né Aktet
nénligjore, Aktet & Themelimit t& Shogérisé dhe né ato normative qé& bazohen né praktikén
tregtare. Shogéria ka Statusin e Personit Juridik t& s& drejtés Shqgiptare.

NENI 2

iy



Shoqéria “Alfa XP Albania” Sh.p.k. e ka seliné e vet kryesore né Tirang, tek adresa EGT-
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. Tower, Rruga Abdyl Frashéri, P. 11/1, Sh.1, Nr. 13/1.

Sﬁoqéria, gjaté realizimit t& aktivitetit t& saj mund té gelé Degé, Filiale apo Zyra Pérfagésimi

“Brenda ose jashté Shqipérisé, né pérputhje me Legijislacionin Shqiptar ose té vendit t& huaj ku
. _,/ ato gelen.

NENI 3

Shoqéria themelohet dhe do t& funksionojé pér té ushtruar aktivitetet e méposhtme:

Qendér informacioni pér grumbullimin, pérpunimin, dhe shpémdarjen e sistemeve te
informacionit t& fushave té ndryshme;

Qendér konsulence pér aktivitete t& ndryshme té subjekteve private dhe publike;
Konceptimi, zhvillimi, dhe mirémbaijtja e sistemeve t& teknologjisé sé& informacionit dhe
komunikimit;

Shtypshkrime, botime, printime, fotokopjime, shumefishime;

Pjesémarrie, ndérmjetésim, dhe investime né fushat e shérbimeve, turizmit, tregtisé,
ndértimit, prodhimit, efj.;

Pjesémarrie, ndérmjetésim, dhe investime né fregun e pasurive t& paluajtshme dhe né
tregiet financiare, shqiptare dhe té huaja;

Pérfagésim t& shogérive té huaja gé ushtrojné akiivitet né Shqipéri;

Import-eksport t& mallrave, materialeve, shérbimeve, etj., té lejuara nga Ligji pér Sh.p.k-té.

Shogéria do té realizojé kontrata, marréveshje, ortakér, shoqéri té pérbashkéta apo forma te
tjera t& lejuara nga legjisiacioni shqiptar, me persona fiziké ose juridiké shqiptar ose t& huaj, pér
t& realizuar operacione tregtare dhe veprimtari t& ndryshme qé jané té nevojshme dhe me
interes pér Shogéring si dhe pér ¢do lloj aktiviteti gé do ti shérbejé realizimit té objektit té
Shoqgérisé. '

Shogéria mund t& lidhé kontrata pér sa éshté pércaktuar né paragrafet e méparshme, 1€ hyjé né
marrédhénie té lira bankare dhe financiare pér shfrytézimin e aftésive t& saj, kur kéto
marrédhénie Shogéria i shikon me leverdi pér realizimin e qéllimit social t& objektit t&
veprimtarisé dhe pér té siguruar fitime.

NENI 4

Shogéria zhvillon veprimtaring e saj pér té realizuar fitimin e nevojshém duke u mbéshtetur né
parimet e likuiditetit, sigurisé dhe rentabilitetit. Ajo gézon té gjitha té drejtat né veprimtariné
juridike gé& kryen me persona té treté.

KAPITULLI 1lI
KUSHTET EKONOMIKE DHE BUXHETI

NENI 6

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 400,000 Leké (katérgind mijé Leké).
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Kapitali} mésipérm ndahet si mé poshté:

1. Zot‘f}ﬁ\ im Xhelilaj, si ortak né Shogéri kontribuon me Kapitalin prej ESE SO gk §oid
, @ barabarté me kuotén € pjesémarrjes né Shoqgéri 50% (pesédhjeté péraind).
‘/ P e e
9 "Zoti Romeo Sherko, si ortak né Shogéri kontribuon me Kapitalin prej Rt
. e barabarté me kuotén e pjesémarrjes né Shogéri 50% (pesédhjete pérgind).
Kontributet & Ortakéve regjistrohen né Librin e Llogarive dhe Regjistrin e Shogérisé. Shumat né
para té Kapitalit Themeltar t& Shogérisé jane depozituar né Bankat, sic pércaktohet né Nenin
14. Shtimi i kontributeve t& Ortakéve né para apo né natyré nuk éshté i kufizuar.

NENI 6

Shogéria pérgjigjet vetém brenda kapitalit t& saj. Ajo né asnjé rast nuk pérgjigiet per detyrimet e
Ortakéve dhe as kéta 1€ fundit nuk mbajné pérgjegjési personalisht pér detyrimet € Shogérisé sl
dhe nuk pérballojné humbjet e sai tej kuotés sé derdhur prej tyre né kapitalin themeitar.

Shoqéria gjithashtu nuk pérgjigjet per detyrimet € Shtetit Shqiptar dhe anasjelltas. Pjesémarrja
né& Shoqéri nuk i pengon Ortakét té kené pavarési ligjore pér veprimtari t& tjera dhe pér t& drejta
t& tjera pronésie.

NENI 7

Shogeéria fillon veprimtariné e saj nga data € regjistrimit né Gjykatén e Rrethit Tirané dhe né
Organet Tatimore.

NENI 8

Shogéria né kushtet ekonomike té krijuara dhe pér zhvillimin e veprimtarisé s saj, pér ¢do vit
harton buxhetin e saj. Té ardhurat q& realizon dhe shpenzimet gé bén Shogéria gjaté
veprimtarisé financiare vjetore, do té pasqyrohen né Bilancin vjetor t& Shoqérisé, sipas Ligjit Nr.
7661, date 19.01.1993, “Pér kontabilitetin®, duke iu pérgjigjiur né ményré korrekte detyrimeve

ligjore dhe sistemit fiskal.

NENI 9
Shoggria e realizon fitimin gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé saj, né pérputhje me Kontratén e
Aktit t& Themelimit, Statutin dhe Legjisiacionin Shqjiptar né fugi.

Fitimi neto i realizuar nga Shogéria, pasi té jené zbritur shumat gé u takojné detyrimeve fiskale,
kostove faktike, fondit rezervé apo zgjerimit t& métejshém te aktivitetit, u ndahet Ortakeéve
pérpjesétimisht me kuotat e tyre.

Fitimi dhe shpérblimet € tiera t& Ortakéve mund té transferohen lirisht, pasi té jené paguar
taksat konform Legjislacionit.

NENI 10
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Llogarité vietore pér efekt té Bilancit do t& mbyllen brenda tremuijorit té paré té vitit pasardhés.
Viti ushtrimor financiar do té jeté viti kalendarik, pérjashtimisht viti i paré financiar do t& mbyllet
mé 31 Dhjetor 2007.

-

; NENI 11

’*‘:S!J;;;Eiqéria né pérputhje me interesat e saj dhe Ligjin e Kontabilitetit ka té drejté qé ¢do vit té

" ) }ﬁjojé fonde rezervé dhe fonde té reja financimi dhe zhvillimi.

T

Shogéria do té mbajé llogarité rrjedhése té saj né bankat e méposhtme: Banka Popullore,
Raiffeisen Bank, Banka Amerikane e Shqipérisé, Banka Kombétare Tregtare dhe né& Banka té
tiera Q& pércaktohen né marréveshje té pérbashkét mes Ortakéve.

Pér pasqyrimin e gjendjes sé& llogarive, Shogéria do t& mbajé té gjithé dokumentacionin e
nevojshém té pércaktuar né Rregulloren e Brendshme té saj.
KAPITULLE IV
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

NEN! 12

Shogéria me Pérgjegjési t& Kufizuar “Alfa XP Albania® Sh.p.k. do t& organizohet, drejtohet
dhe funksionojé né bazé té Ligjit pérkatés, Statutit t& saj dhe Rregullores sé Brendshme té
Shoqérisé.

NENI 13
Organet drejtuese té Shogérisé jané:
. Asamblea e Ortakéve
. Administratori i vetém (ose Administratorét)
) Ekspertét kontabél té& autorizuar.

Ményra e pérbérjes, funksionimit dhe detyrat e t& drejtat e tyre pércaktohen né meényré té
detajuar né Statutin e Shogérisé.

NENI 14
Administrator i vetém i Shogérisé “Alfa XP Albania” Sh.p.k. do té jeté Z. Romeo Sherko.

KAPITULLI V
DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 15

Shogéria do té€ keté njé kohézgjatje té veprimtarisé sé saj ekonomike pa ndérprerje mbi 10 vijet.
Kjo periudhé mund té zgjatet ose té shkurtohet me Vendim t& Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 16

-



Ortakét detyrohen reciprokisht té ruajné sekretin & dokumentacionit t& Shogérisé qé ka té béjé
me informacionin, teknologjing, dhe pérvojen e akumuluar prej partneréve apo Shoqérisé si dhe
té dhgnat e ndryshme qé i pérkasin asaj. Ata marrin t€ gjitha masat e duhura pér té shmangur
publikimin e tyre, qofté dhe pjesérisht.

4 ‘d\,‘

WOrt'al_.{é'fi jané pérgjegjés pér demet qé mund té rrjedhin nga mosrespektimi i kétyre detyrimeve.
//!
A
NENI 17

Pé&r disiplinimin e jetés organizative dhe veprimtarisé ekonomike-financiare t& Shogérisé, te
gjithé personat e punésuar né té detyrohen té respektojné dhe té zbatojné detyrimet ligjore,
Aktin e Themelimit, statusin e personelit, t& drejtat e detyrat qé sanksionohen né kéto
dokumenta dhe né Kontratén e punés. Ata jané té& detyruar té ruajné sekretin profesional dhe
organizativ t& Shoqerisé.

NENI 18

Kjo Kontraté (Akt Themelimi) si dhe dokumentat pérkatése bashkalidhur pérfaqésojné vullnetin
e ploté té paléve. Ajo mund te modifikohet me njé marréveshje té re me shkrim, duke njoftuar
njé vendim té tillé 6 muaj pérpara.

NENI 19

Mosmarréveshjet eventuale g& mund té lindin gjaté zbatimit té késaj Kontrate midis paléve ose
mosmarréveshjet gé mund té lindin dhe qé mund té prekin funksionimin dhe miréadministrimin e
Shogérisé, Ortakét zotohen se do ti zgjidhin me mirékuptim dhe kur kjo nuk arrihet, atéheré
céshtja do té kalojé né Gjykatén kompetente nga pala e interesuar, né pérputhje me rregullat
proceduriale té parashikuara nga Legjistacioni Shqiptar.

NENI 20

Dispozita té hollésishme pér Shoqéringé pércaktohen né Statutin e saj q& i bashkalidhet késaj
Kontrate dhe éshté pjesé pérbérése e saj.

NENI 21
Kjo Kontraté (Akt Themelimi) hartohet né 5 (pes€) ekzemplaré origjinalé pér tiu shpémdaré
organeve kompetente, Paléve Kontraktuese dhe njé kopje mbetet né dokumentacionin bazé té
Shoqgérisé.

NENI 22

Kontrata, pasi u lexua, u gjet né rregull dhe firmoset pa asnjé vérejtje nga Ortakét. Kontrata hyn
né fugi sig éshté pércaktuar né paragrafet e méparshém dhe sipas rregullave né fugi.

Kontrata u pérpilua n& Tirangé, mé daté 2-? .0 2 - 2007 dhe pérmban 22 (njézeté e dy)
Nene, ka 6 (gjashté) fage. Secili nga Ortakét merr nga njé ekzemplar origjinal.
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PALET

~\Agim XHELILAJ Romeo SHERKO
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STATUTI

i Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar me Ortakéri

“Alfa XP Albania” Sh.p.k.

KAPITULLI I
HYRJE

Né mbéshtetie dhe pajtim me Legjislacionin Shqiptar, pérkatésisht t& Ligjeve t& Kuvendit
Populior t& Republikés sé Shqipérisgé Nr. 7512, daté 10.08.1991, “Pé&r sanksionimin dhe
mbrojtien e pronés private, t& nismés sé liré dhe té privatizimit”, Nr. 7638, daté 19.11.1992, “Pér
Shoqgeérité Tregtare”, Nr. 7667, daté 28.01.1993, “Pér regjistrimin tregtar dhe formalitetet qé
duhen respektuar nga Shogérité Tregtare”,

Ne, palét Kontraktuese:

1. Zoti Agim XHELILAJ, i biri i Hamdiut, i datélindjes 22.06.1964, lindur né Durrés, banues né
Tirané, tek adresa EGT-Tower, Rruga Abdyl Frashéri, Pallati 11/1, Shkalla 1, Apartamenti
13/2, madhor e me zotési té ploté juridike pér té vepruar, me numér pasaporte Z1233508.

2. Zoti Romeo SHERKO, i biri i Dhimitrit, i datélindjes 28.04.1966, lindur né Durrés, banues né
Tirané, tek adresa EGT-Tower, Rruga Abdyl Frashéri, Pallati 11/1, Shkalla 1, Apartamenti
10/1, madhor e me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, me numér pasaporte Z0247480.

Me vulinetin toné té liré dhe me zotési t& ploté juridike pér té vepruar,

VENDOSEM

T& themelojmé nj¢ Shoqéri Tregtare, njési mé vete, t& pavarur, né formén e Shogérisé me

Pérgjegjési té Kufizuar, gé do t& administrohet, drejtohet, organizohet dhe do té funksionojé né

regjimin e pronés private, mbi bazén e parimeve t& ekonomisé sé tregut dhe kushteve té

konkurrencés sé liré, pér té siguruar fitime.

Bazuar né kété vendim dhe né Kontratén e Aktit t& Themelimit, Ortakét

HARTO.JNE
STATUTIN e Shogérisé Tregtare, né pronési private, né formén e Shogérisé me Pérgjegjési t&
Kufizuar, t& emértuar “Alfa XP Albania” Sh.p.k.
KAPITULLI 1l
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1
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Shoqéria Tregtare “Alfa XP Albania” Sh.p k., e cila kétu e me poshté do t& quhet “Shoqéria”,
krijohet né pérputhje me dispozitat ligjore pér Shogérité Tregtare, me Aktet nénligjore qé lidhen
me praktik&n tregtare, dhe me Aktin e Themelimit t& Shoqgérisé.

A
Y NENI 2
r

Statiti i-fsﬁoqérisé pérmban dhe rregullon pozitén dhe statusin juridik té Shogérisé, pozitén dhe
= marrédfiéniet e Ortakéve, pjesémarrjen e Shoqérisé si Person Juridik n& garkullimin juridiko-civil
dhe né marrédhéniet me té tretét, objektin e Shogérisé, kushtet ekonomike, administrimin dhe
organizimin e Shogérisé.

NENI 3

Shogéria do té realizojé objektin e veprimtarisé sé saj té vendosur né Kontratén (Akt Themelimi)
dhe t& sanksionuar né kété Statut, né territorin e Republikés s& Shqipérisé dhe jashté saj,
konform Legjislacionit Shqiptar né fugi dhe Legjislacionit pérkatés té vendeve té huaja.

NENI 4

Shogéria “Alfa XP Albania” Sh.p.k. e ka seliné e vet kryesore né Tirané, tek adresa EGT-
Tower, Rruga Abdy! Frashéri, P. 11/1, Sh.1, Nr. 13/1.

Shoqéria, gjaté realizimit t& aktivitetit t€ saj mund té celé Degé, Filiale apo Zyra Pérfagésimi
brenda ose jashté Shqipérisé, né pérputhje me Legijisiacionin Shqiptar ose t&é vendit t& huaj ku
ato gelen.

NENI 5

Shoggéria ka statusin e Personit Juridik t&¢ sé Drejtés Shqiptare. Zotésiné juridike pér t& vepruar
dhe kapacitetin profesional, Shogéria i fiton me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar {&
Gjykatés sé& Rrethit Gjygésor Tirané. Shoqéria filion veprimtaringé e saj pas regjistrimit né
organet tatimore.

NENI 6

Me cilésiné e Personit Juridik mé vete dhe t& pavarur, Shogéria ka vulén, llogarité mjedhése (né
Leké dhe Valuté) dhe investigimin e saj. Shogéria ka té gjitha kondicionet pér té ushtruar
veprimtari né bazé t& Ligjit, t& pércaktuara me vullnetin e Ortakéve.

NENI 7
Shogeéria do t& keté njé kohézgjatje té veprimtarisé sé saj ekonomike pa ndérprerje mbi 10 vjet.

NENI 8
Afati i vendosur né Aktin e Themelimit dhe i sanksionuar né kété Statut pér ekzistencén dhe

koh&zgjatien e veprimtarisé sé Shoqérisé, nuk e ndalon Asamblené e Ortakéve té& marré vendim
pér té pushuar apo zgjatur afatin e veprimtarisé sé saj.
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NENI 9
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Shogéria themelohet dhe do té funksionojé pér t& ushtruar aktivitetet e méeposhime:

s~ Qendér informacioni pér grumbullimin, pérpunimin, dhe shpérndarjen e sistemeve t&
“informacionit t& fushave té ndryshme;
KR -Qendér konsulence per aktivitete t& ndryshme té subjekteve private dhe publike;
YR < Koheeptimi, zhvillimi, dhe mirémbajtja e sistemeve t& teknologjisé s& informacionit dhe
omunikimit;

-~ Shtypshkrime, botime, printime, fotokopjime, shumefishime:

- Pjesémarrje, ndérmjetésim, dhe investime né fushat e shérbimeve, turizmit, tregtisé,
ndértimit, prodhimit, etj.;

- Pjesémarrje, ndérmjetésim, dhe investime ne tregun € pasurive té paluajtshme dhe né
tregjet financiare, shqiptare dhe té huaja;

- Perfagésim té shogérive t& huaja qé ushtrojné aktivitet ne Shqipéri;

- Import-eksport t& mallrave, materialeve, shérbimeve, etj.

Shogqgria do té realizojé kontrata, marréveshje, ortakéri, shogéri t& pérbashkéta apo forma te
tiera té lejuara nga legjistacioni shqiptar, me persona fiziké ose juridiké shgiptaré ose té huaj,
pér té realizuar operacione tregtare dhe veprimtari t& ndryshme qé jané té nevojshme dhe me
interes pér Shogéring si dhe pér ¢do llof aktiviteti gé do t'i shérbejé realizimit t& objektit t&
Shoqérisé.

Shogéria mund té lidh& kontrata pér sa éshté pércaktuar né paragrafet e méparshme, te hyjé né
marrédhénie té lira bankare dhe financiare pér shfrytézimin e aftésive t saj, kur kéto
marrédhénie Shogéria i shikon me leverdi pér realizimin e qéllimit social t& objektit te
veprimtarisé dhe pér t& siguruar fitime.

NENI 10

Shogéria zhvillon veprimtaring e saj pér té realizuar fitimin e nevojshém duke u mbéshtetur né
parimet e likuiditetit, sigurisé dhe rentabilitetit. Ajo gézon té gjitha t& drejtat né veprimtarine
juridike gé kryen me persona té trete.

KAPITULL! HI
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

NENI 11

Ortakét kané kéto té drejta kryesore, t& cilat ushtrohen népérmjet vendimeve té marra nga
Asamblea e Ortakéve:
- Té marrin pjesé né administrimin e veprimtarisé s& Shogérisé né pérputhje me Aktin
Themelimit (Kontratén) dhe me kété Statut.
. Té marrin pjesé né rezultatet e veprimtarisé s& Shogérisé né ¢do formé dhe sasi qofté,
si¢ parashikohet né Aktin Themelues dhe né kété Statut.
- Té& marrin pjesé né Organet e Shogérisé qé ekzistojné ose mund té krijohen.
- T& kerkojné dhe t'i jepen té gjitha informacionet gé kané té béjné me gjendjen financiare
dhe tregtare t& Shogérisé (Bilancet, Llogarité ekonomike, Librat e Shoqérisé, etj.).
- T& béjné propozime dhe t'i paragesin ato pér shqyrtim para Organeve té Shogérisé.
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- Té heqin doré nga Shogéria duke ua ofruar kuotat e tyre vetém Oriakéve té tjeré t&
Shoqérisé. Pér rregullat e transferimit dhe t& vlerésimit t& kuotave do té ndigen
procedurat dhe rregullat e p&rcaktuara né Nenin 20 té kétij Statuti.

NENI 12
Qﬂ-akéﬁ kané kéto detyra kryesore:
R ,j\i"}l"l' € depozitojné kuotén e tyre n& Kapitalin Themeltar, né pérputhje me Aktin Themelues
PR Z!(Kontratén) dhe ké&té Statut.
S/ Té marrin pjesé né administrimin e Shogérisé népérmjet Organeve t& krijuara prej tyre.
. =~"- Tijapin Shogérisé infomacionin e nevojshém qé ka t& b&jé me veprimtaring e saj.
- T japin Shoqérisé ndihmén e nevojshme me géllim qé té arrihet ¢do objektiv gé ka
lidhje me objektin e veprimtarisé sé Shoqérisé.

KAPITULLI IV
KUSHTET EKCNOMIKE

NENI1 13
Shogéria éshté krijuar me mjetet financiare té Ortakéve, sipas kontributeve pérkatése t&
pasgyruar né Nenin 15 té k&tij Statuti, shumeé e cila pérbén Kapitalin Themeltar t& véné ng
dispozicion me themelimin e Shoqérisé dhe té depozituar né emér té Shoqgérisé tek Bankat, sic
pércaktohet né Nenin 28.

NENI 14
Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 400,000 Leké (katérgind mijg Leke), ndaré né 100 pjesé
(kuota) me vleré 4,000 (katér mijg) Leké seciia, plotésisht t€ shlyera. Kjo vértetohet me
Mandatin e Arkétimit t& [&shuar nga Bankat, si¢ pércaktohet né Nenin 28.

NENI 15

Kapitali i mésipérm ndahet si mé& poshté:

1. Zoti Agim Xhelilaj, si ortak né Shogéri kontribuon me Kapitalin prej 200,000 Leké (dyqgind
mijé Leke), e barabarté me kuotén e pjesémarrjes né Shogéri 50% (pesédhjeté pérqind).

2. Zoti Romeo Sherko, si ortak né Shogéri kontribuon me Kapitalin prej 200,000 Leké (dygind
mijé Leke), e barabarté me kuotén e pjesémarrjes né Shogéri 50% {pesédhjeté pérqind).

Kontributet e Ortakéve regjistrohen né Librin e Llogarive dhe Regjistrin e Shoqgérisé. Shumat né
para té Kapitalit Themeltar t&¢ Shogérisé jané depozituar n& Bankat, si¢ pércaktohet né Nenin
28. Shtimi i kontributeve t& Ortakéve né para apo né natyré nuk éshté i kufizuar.

NENI 16

Tére kapitali i Shogérisé zotérohet nga Ortakét. Ata jané té vetmit pronaré dhe vetém ata kané
té drejté t€ pérdorin kété pasuri, né emér dhe né interes té Shogérisé.
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NENI 17

Secili nga Ortakét gézon té drejtén e doréhegjes nga Shogéria duke € motivuar vendimin e ]
pérpara Asamblesé sé& Ortakeve, sipas Nenit 11 t& Kkétij Statuti. Doréhegja eventuale nuk e liron
-Ortakun doréhegés nga detyrimet e tij t€ méparshme ndaj Shoqérisé dhe nuk pezullon
detyrimet e késaj té fundit ndaj Ortakut doréhegés.

NENI 18

Pjesét e Kapitalit Themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet Ortakéve. Ortaku doréheqes
sshté i detyruar tua shese Kkuotat e tij vetém Ortakéve té tieré.

NEN! 19

Pjesét e Kapitalit Themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve midis tyre dhe
gjithashtu né rrugé trashégimie.

Pjesét e kapitalit themeltar mund t'u transferohen i€ tretéve vetém me miratimin e shurmicés se€
ortakéve qé zotérojné jo mé pak se tre t& katériat (3/4) € pjeséve dhe jo né kushte mé té
favorshme se ato me té cilat jané ofruar me paré ortakéve te tieré.

NENI 20

N& rast se Shogéria nuk ka béré té ditur vendimin € saj brenda tre muajve nga data e njoftimit t€
fundit sipas paragrafit 1€ mésipérm, miratimi i transferimit konsiderohet i dnéné. Né rast se
Shogéria refuzon té jape miratimin e transferimit, Ortakét brenda tre muajve nga data e kéti
refuzimi, duhet té blejné pjesét e Kapitalit Themeltar me vlerén e pércaktuar sipas regullave té
Nenit 11 t& Ligjit Nr. 7638, daté 19.11.1992, “Pér Shogérité Tregtare”. Vetém né rast se Ortakéet
nuk arring t'i blené kéto kuota brenda 6 (gjashté) muajsh nga deklarimi i vierés sé kuotave,
atéheré Ortakut té térhequr i lind e drejta t'i shesé Kkuotat e tij paléve té treta.

NENI 21

Transferimet e pjeséve t& Kapitalit Themeltar duhet té vértetohen me njé Akt noterial. Shogéria
ose 18 tretét duhet t& respektojné keto transferime sapo t'i béhen té ditura asaj.

NEN! 22
Shoqéria pérgjigiet vetam me pasuring e saj; ajo né asnjé rast nuk pérgjigiet per detyrimet €
Ortakéve dhe as kéta té fundit nuk mbajné pérgjegjési personalisht pér detyrimet e Shoqérisé si
dhe nuk pérballojné humbjet e saj te] kuotés & derdhur prej tyre ne kapitiain themeltar.
Shogeéria gjithashtu nuk pérgjigjet per detyrimet Shtetit Shaiptar dhe anasjelitas. Pjesémarra
né Shoqéri nuk 1 pengon Ortakét té kené pavarési ligjore pér veprimtari té tiera dhe pér té drejfta
t& tjera pronésie.

NENI 23

Né rast se kapitalet e veta té Shogérisé, per shkak t& humbjeve té médha t& konstatuara né
dokumentet Financiare, rezultojné mé te vogla se giysma ¢€ Kapitalit Themeltar, Ortaket
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vendosin brenda 4 muajve nga miratimi ffogarive
prishjes sé& parakohshme t& Shoqérisé, duke zbatuar klauzolat e Nenit 72 ta Ligjit Nr. 7638, date

19.11.1992, “Pé&r Sho

VITI FINANCIAR, LLOG

Veprimtaria e Shoqérisé realizohet n
Bilancin e saj. Shoqéria éshts
né pérputhje me qéllimin dhe o

Shogéria, ne pérputh

krijojé fonde rezervé dhe fonde té reja

geérité Tregtare”.

4é pasqyrojné kéte humbje, mbi mundésine e

NENI 24

KAPITULLI v

ARITE VJETORE, NDARJA E FITIMIT

NENI 25

€ bazé 18 leverdisshmérisa ekonomike dhe pasqgyrohet ng
Pronare, pérdoruese dhe disponuese e pasurisé né emér té vet,
biektin e veprimtarisé sa saj.

NENI 26

né pérputhje me planet ekonomiko- Inanciare
ekonomiko-financiare duhet té parashikojné

© konvertueshme. Ato duhet té paragesin nje

NENI 23

je me interesat e saj dhe Lj

gfin e Kontabilitetit, ka te drejté gé cdo vit ta

financimi dhe zhvillimi.



Shogéria e realizon fitimin gjaté ushtrimit te veprimtarisé sé saj, né pérputhje me Kontratén,
Statutin dhe Legjislacionin Shaiptar né fugi. Fitimi neto i realizuar nga Shogéria, pasi té jené
Zbritur shumat gé& u takojné detyrimeve fiskale, kostove faktike, fondit rezervé apo zgjerimit té
métejshém té aktivitetit, u ndahet Ortakéve pérpjesétimisht né pérputhje me kuotat e tyre. Fitimi
dhe shpérblimet e tiera té Oriakéve mund t& transferohen lirisht, pasi t& jené paguar taksat
konformy Legjislacionit.

Ry NENI 30

Bilahci vietor i Shogérisé, inventari i pasurisé, raporti i aktivitetit financiar, i hartuar nga
Administratori si dhe Raporti i Ekspertéve Kontabél t& Autorizuar, miratohen nga Asambiea e
Ortakéve, brenda njé afati 6 mujor nga data e mbylljes s€ vitit financiar.

KAPITULLI VI
ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

NENI 31
Shogéria me Pérgjegjési té€ Kufizuar “Alfa XP Albania® Sh.p.k. do té organizohet, drejtohet

dhe funksionojé né bazé té Ligjit pérkatés, Statutit t& saj dhe Rregullores sé& Brendshme té
Shogérisé.

NENI 32
Organet drejtuese t& Shoqgérisé jane:
. Asamblea e Ortakéve
. Administratori | vetém (ose Administratorét)
. Ekspertét kontabél t& autorizuar.
NENI 33
ASAMBLEA E ORTAKEVE

Organi mé i larté vendimor i Shoqérisé éshté Asamblea e Ortakéve, né té cilén marrin pjesé té
gjithé Ortakét, me t& drejté vote pérpjesétimisht me kuotén e Kapitalit Themettar. Asamblea
&shté e zakonshme dhe e jashtézakonshme. Ajo kryesohet nga njé anétar i zgjedhur nga
Ortakeét. Kryetari eméron njé sekretar qofté dhe jo ortak.

NENLI 34
Asamblea e ortakéve drejton veprimtaring e Shoqérisé népérmjet mbledhjeve dhe vendimeve
qé merren né t&. Vendimet e Asamblesé, kur jané konform Ligjit dhe Dispozitave t& Statutit t&
Shogérisé, jané t& detyrueshme pér t& gjithé Ortakét dhe Administratorét e Shogérisé.

NENI 35

Asamblea thirret né ményrat dhe afatet ligjore, té cilat parashtrohen né kété Statut dhe né
Rregulloren e Brendshme t& Shoqérisé.

NENI 36
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ASAMBLEA E ZAKONSHME

Asamblea e Zakonshme vendos me shumicé votash t& cilat jané né pérpjesétim me kuotat e
secilit Ortak. Asamblea e zakonshme e Ortakéve gjykon dhe vendos pér céshtje té tilla si mé
poshté:

Pé&r miratimin ose jo té Bilancit vjetor;
P&r. emérimin, zévendésimin, shpérblimin e Administratoréve;
" Pér. direktivat strategjike pér zhvillimin e veprimtarisé s& Shoqgérisé;
2* P&r krijimin dhe mbylijen e degéve, filialeve, apo zyrave té pérfagésimit né Republikén e
fhqipérisé apo vende té tjera t& huaja;
_+~Pé&r mundésiné e ri-investimit t& fitimeve t& saj, né Shqipéri apo jashté, pasi t& jene
parashtruar opsionet nga administratoret;
- Pér emarimin, zévendésimin, shpérblimin e Ekspertéve Kontabé&l té Autorizuar;
- Pé&r miratimin ose jo t& raporteve vietore t& Administratorit, Ekspertit Kontabél, si dhe
raporteve té tjera ekonomikmo-financiare gé parashikon ligji;
- Pé&r ményrén e shpérndarjes sé fitimit dhe planifikimin e kuotave pér zhvillimin
ekonomiko-financiar t& Shogérisé si dhe pér géshije té tiera g& nuk bien ndesh me Ligjin
pérkatés.

Asamblea e Zakonshme théritet s& paku njé heré né vit me lajmérim me shkrim duke pérfshiré
kétu vendin dhe kohén, dérguar me letér rekomande me pérgjigie né adresén qe shénohet né
Librat e Ortakéve. Asamblea e Zakonshme mund t& jeté plotésisht e viefshme edhe pa
lajmerim, me kusht qé té jeté i pranishém i gjithé kapitali i Shogérisé. Proces-Verbalet e
Asamblesé sé Zakonshme redaktchen nga Sekretari i Asamblesé dhe nénshkruhen nga Ortakét
piesémarrés.

NENI 37
ASAMBLEA E JASHTEZAKONSHME

Asamblea e Jashtézakonshme e Ortakéve gjykon dhe vendos pér ¢éshije té tilla si mé poshte:
- Ndryshimet né Statut dhe né Kontratén (Akt Themelimi);
- Transformimin e Shogérisé nga Sh.p.k. né forma té tjera shoqgérish;
- Shtimin ose pakésimin e Kapitalit Themeltar;
- Zgjatien ose pakésimin e kohézgjatjes s& veprimtarisé s& Shoqérise;
- Transferimin e kuotave té kapitalit themeltar ndérmjet Ortakéve;
- Pushimin e veprimtarisé sé Shoqérisé.

Asamblea e Jashtézakonshme i merr vendimet e saj me njé shumicé votash prej tre t& katertat
e kuotave t& pérfagésuara nga Ortakét.

NENI 38

Né Proces-verbalet e Asamblesé sé Zakonshme dhe & Jashtézakonshme, kur nj¢ Ortak
kérkon, duhet t& pasqyrohen deklaratat e tij. Proces-verbalet € mbledhjeve t& Asambleve
mbahen né gjuhét shaipe.

NENi 39
ADMINISTRATORET

—
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Organi administrativ i Shoqgérisé jané Administratorét (ose Administratori i vetém), té cilét
emérohen dhe konfirmohen né detyrén e tyre nga Asamblea e Ortakéve pér njé periudhé 3 (tre)
vjegare me té drejté ripérséritje.

Administratorét mund té zgjidhen edhe jashté bashkésisé s€ Ortakéve. Administratoréve u
njihen t& gjitha kompetencat pér administrimin e Shoqérisé.

NENI 40
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

\ Admin/istrétorét (ose Administratori i vetém) jané kompetenté t& ushtrojné ¢do veprimtari né
“emér dhe pér llogari t& Shogérisé, né pérputhje me objektin e veprimtarisé sé saj, me
périashtim t& atyre kompetencave qé ligji dhe ky Statut ia njeh ekskluzivisht Asamblesé sé
Ortakéve.

Administratorét jan& personalisht pérgjegjés kundrejt Shoggrise dhe té tretéve pér
mosrespektimin ¢ ligjeve, té Statutit, ose pér faje t& kryera gjaté administrimit t& Shogérisé.
Kompetencat ekskluzive t& Administratoréve jang si vijon:

- Té organizojné veprimtaringé e Shoqérisé me géllim gé te realizohen programet e sai;

- Té sigurojné administrimin e Shoqérisé;

- Té pérfagésojné Shoqéringé né marrédhénie me té tretet brenda cageve té objektit te
veprimtarisé sé& Shogérisé, me pérjashtim t& ¢éshtieve qe ligii dhe ky Statut i 1& né&
kompetencé t& Asamblesé sé& Ortakéve;

- Té& sigurojné njé zbatim té& drejté dhe té sakté té vendimeve té Asamblesé sé Ortakéve;

- Té pérfagésojné Shoqgériné pérpara autoriteteve gjygjésore, arbitrale, dhe administrative
ndaj té tretéve;

- Té& pérgatisin raportin mbi administrimin e Shoqérisé si dne inventarét dhe kontabilitetin
vjetor;

- Té paragesin pérpara Asamblesé sé Ortakéve raportin e realizimit t& objektivave té
Shoqérisé;

- T& administrojné e t& drejtojné pasuriné dhe mjetet financiare & Shogérisé brenda
cageve té caktuara nga Asamblea e Ortakéve;

- Té léshojé Prokura pér punonjésit e Shogérisé dhe pérgjithésisht pér te tretét.

Kur jané disa Administratoré, ata do t€ veprojné né kuadrin & kompetencave t& mésipérme
gjithnjé bashkarisht me nénshkrimin e pérbashkét té sé paku té dy prej tyre.

NENI 41

Marréveshjet ndérmjet Shoqgérisé dhe njé prej Administratoréve ose Ortakéve té saj rreguilohen
sipas klauzolave t& Nenit 51, t& Ligjit Nr, 7638, daté 19.11.1992, “Pér Shogérité Tregtare”.

NENI 42
Administrator i vetém i Shogérisé “Alfa XP Albania” Sh.p.k. do té jeté Z. Romeo SHERKO.

NEN] 43
EKSPERTI KONTABEL | AUTORIZUAR

i
~
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Pér t& kontrolluar veprimtaringé Financiare t& Shoqérisé dhe té filialeve t& saj, emérohen
Ekspertét Kontabal té Autorizuar, t& cilét ngarkohen dhe revokohen nga Asamblea e
Zakonshme e Ortakéve, qé pérfagésojné njé vleré mé té madhe se gjysma e Kapitalit
Themeltar, pér njé periudhé 2-vjegare me mundési ripérséritjeje.

Eksperti Kontabé! i Autorizuar nuk duhet t& b&jé pjesé né asnjé rast né Shoqgériné e themeluar
dhe né Filialet e saj.

KAPITULLI VII
MARREDHENIET E PUNES

/" NENI 44
Marrédhéniet € punés né Shoqéri, degé e filiale t& saj, rreguliohen né pérputhje me vendimin
pér krijimin e Shoqérisé, Legjislacionin Shqgiptar dhe kété Statut, népérmjet Kontratés s& Punés.

NENI 45

Punésimi i punonjésve né Shogéri behet mbi bazén e Kontratés Individuale t€ Pungs. Né&
Kontratén e Punés rregullohen kéto ¢éshtje:
- Kushtet dhe ményra e marrédhénieve té punés;
- Fillimi i punés sé& punonjésve dhe caktimi i tij né vendin e punes;
- Kohézgjatia e punés, puna jashté kohés normale, puna né ditét e pushimit javor dhe
festave zyrtare;
- Mbrojtja né puné dhe trajtimi i punonjésve,
- Pushimi dhe mungesat, detyrimet e punonjésve dhe pérgjegjésité e tyre né zbatimin e
detyrave té& punés;
- Ndérprerja e marrédhénieve té punés;
- Pagesat, shpérblimet, dhe honoraret.

Tipi | Kontratés Individuale t& Punés miratchet nga Asamblea e Ortakéve.
NENI 46

Shogéria merr pérsipér té béjé sigurimin e t€ punésuarve té saj né organet pérkatése duke
derdhur rregullisht kontributet né pérqgindjet e caktuara sipas dispozitave ligjore né fuqi.

NENI 47
Pér té gjitha mosmarréveshjet & mund t& lindin gjaté veprimtarisé sé Shogérisé ndérmjet saj
dhe t& punésuarve dhe gé nuk mund i€ zgjidhen me mirékuptim, organi kompetent pér

shqyrtimin e tyre éshté Gjykata e Rrethit Tirané.

KAPITULLI VIl
PUSHIMI | VEPRIMTARISE

NENI 48

Shogéria mund t& pushojé veprimtariné e saj para afatit kur kjo k&rkohet nga njéri prej
Ortakéve, dhe me vendim t& Asamblesé sé Jashtézakonshme té Ortakéve.
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NENI 49

Shoqéria shpérndahet;
- Me mbarimin e afatit t& kohézgjatjes sé saj;
- Né rast se nuk ka mundési qé t& realizohet objekti i Shogérisé;
- Me miratimin e t& gjithé Ortakéve.

NENI 50

Likuidimi\_ifsﬁ-ﬁﬁqérisé béhet sipas rregullave t& Legjistacionit né fugi n& momentin e likuidimit,
Kur shpérndahet Shogéria:
- Asﬁrﬁblea e Jashtézakonshme e Ortakéve eméron Komisionin e Likuidimit, i cili paraget
- ... Blfancin e likuidimit, né bazé té t& cilit Shogéria pushon sé ekzistuari:
- Mijetet Financiare dhe ato né natyré, si dhe ¢do pronési tietér e fituar si rezultat |
veprimtarisé sé Shoqérisé, ndahen ndérmjet Ortakéve né pérpjesétim me pjesét e tyre
né Kapitalin Themeltar, pasi t& jené zbritur t& gjitha detyrimet e shpenzimet e Shoqgérisé.

NENI 51

Kur pushon veprimtaria e njé filiali t& Shoqgérisé pér shkak t& vet, afati i mbylljes pércakiohet nga
Administratorét. Likuidimi i filialeve do t& béhet me t& njéjtén procedur& qé parashikohet pér
pushimin e veprimtarisé sé Shoqérisé.

KAPITULLI IX
DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 52

Shoqéria gézon mbrojtien dhe sigurimin e ploté¢ té Ligjit Nr. 7638, daté 19.11.1992, “Pé&r
Shoqérité Tregtare” né veganti, si dhe Legjislacionit Shqiptar né fugi né pérgjithési.

NENi 53

Ne rast se né Republikén e Shqipérisé shpallen Ligje, Dekrete e Vendime t& cilat synojné njé
politiké mé té favorshme zhvillimi t& veprimtarisé s& Shoqérisé nga Legjislacioni ekzistues né
kohén e krijimit t& saj, Ortakét kané te drejté t'u drejtohen Organeve Shtetsrore pérkatése qé té
aplikohet Legjislacioni mé i favorshém. N& rast t& kundért, domethéné kur shpallen Ligje,
Dekrete e Vendime me karakter jofavorizues pér Shoqéring, Shogéria mbrohet nga garancité Qé
jané siguruar nga Legjislacioni g& ka qené né fugi.

NENI 54

Ortakét detyrohen reciprokisht & ruajné sekretin e dokumentacionit t& Shoqgérisé qé ka té béje
me informacionin, teknologjing dhe pervojén e akumuluar prej Ortakéve apo Shoqérisé si dhe té
dhéna t& ndryshme qé i pérkasin asaj. Ata marrin té gjitha masat e duhura pér t& shmangur
publikimin e tyre, gofté edhe pjesérisht. Ortakat jangé pérgjegjés pér démet q& mund té rejedhin
nga mosrespektimi | kétyre detyrimeve.

NENI 55
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Pér disiplinimin e jetés organizative dhe veprimtarisé ekonomike financiare t&¢ Shoqérisé, té
gjithé personat e punésuar né té, detyrohen t& respektoiné dhe t& zbatojné detyrimet ligjore,
Aktin e Themelimit, Statutin, Rregulloren e Brendshme té Shogerisé, Statusin e Personelit, té
drejtat e detyrat q&é sanksionohen né kéto dokumenta dhe né Kontratén e Punés. Ata jané té
detyruar t& ruajné sekretin profesional dhe organizativ t& Shoqérisé.

NENI 56
Mosmarréveshjet eventuale gé& mund té lindin ndérmjet Ortakéve ose mosmarréveshjet q&
mund t& lindin-ghe q& mund te prekin funksionimin dhe miréadministrimin e Shoqérisé, Ortakét
zotoh%m}seadg'fn-’i zgjidhin me mirékuptim dhe kur kjo nuk arrihet, atéheré géshtja do t& kalojé né
Giykatén kopipetente nga pala e interesuar, né pérputhie me rregullat proceduriale té
Parashikuara nga Legjisiacioni Shaiptar.
NENI 57

Ky Statut hartohet né 5 (pesé) ekzemplaré origjinalé pér tiu shpérndaré Organeve kompetente,
Paléve Kontraktuese dhe njé kopje mbetet né dokumentacionin bazé té Shoqeérisé.

NENI 58

Statuti, pasi u iexua, u gjet né rregull dhe firmoset pa asnjé vérejtje nga Ortakét. Statuti hyn né
fugi si¢ éshté pércaktuar né paragrafet e méparshém dhe sipas rregullave né fugi.

Statuti u pérpilua né Tirang, me daté 7F.0Z . 2007 dhe pérmban 58 (pesédhjeté e teté)

Nene né 12 (dymbédhjeté) fage. Secili nga Ortakét merr nga njé ekzemplar origjinal.

ORTAKET

Agim XHELILAJ Romeo SHERKO

!

Crmfetuctd Y ,
xc/-e’g"’g/z /‘%'

08 o Smelio
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banues né Tirané, tek adresa EGT-Tower, Rruga Abdyl Frashéri, Pallati

111, Shkaila 1,
Apartamenti 10/1, madhor e me zotési té ploté juridike pér té vepruar, me numér pasaporte

20247480, Administrator i Shoqerise “Alfa XP Albania” Sh.p.k.

. OBJEKTI: Kerkoj te regjistrohet ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane
Shogeria “Alfa XP Albania” Sh.p.k.

Baza Ligjore: Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992; Ligji Nr. 7667, date 28.01.1993.

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Me ane te kesaj kerkese, kerkoj regjistrimin si Person Juridik te Shogerise me Pergjegjesi te
Kufizuar me emertimin “Alfa XP Albania” Sh.pk., me dy ortaké Agim XHELILAJ dhe Romeo
SHERKO, me kapital themeltar 400,000 Leké (katérqgind mijé Leké), t& zotéruar respektivisht
50% nga Z. Agim Xhelilaj dhe 50% nga Z. Romeo Sherko, me seli t& veté kryesore né Tirang,
me adresé EGT-Tower, Rruga Abdyl Frashéri, P. 11/1, Sh.1, Nr. 13/1, me kohézgjatje t&

veprimtarisé ekonomike private pa ndérprerje mbi 10 vjet, me Administrator Z. Romeo Sherko,
me objekt te veprimtari

- Qendér in Eoni pér grumbullimin, pérpunimin, dhe shpérndarjen e sistemeve t&
informagi

té fushave t& ndryshme; Qendér konsulence pér aktivitete t& ndryshme té

ekte rivate dhe publike; Konceptimi, zhvillimi, dhe mirémbaijtja e sistemeve té

kral & sé& informacionit dhe komunikimit; Shtypshkrime, botime, printime,

Q, fotok@pji shumefishime; Pjesémarrje, ndérmjetésim, dhe investime né fushat e
%rbi urizmit, tregtisé, ndértimit, prodhimit, etj.; Pjesémarrje, ndérmjetésim, dhe
hvestime nq thequn e pasurive € paluajtshme dhe né tregjet financiare, shqiptare dhe t&
,#huaj&{" &rfagési

té shoqeérive t€ huaja q& ushtrojné aktivitet né Shqipéri; Import-
eksport e malpaie, materialeve, shérbimeve, etj.

dministratori:
Romeo SHERKO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr.:_420 Rep.

A VERTETIM
. Sot, mé daté ZZ 07 2007 (dymijé e shtat&), para meje noteres Adelina NINI, me zyré

né adresén Rruga Sami Frashéri, u paraqit personalisht:

Zoti Romeo SHERKO, i biri i Dhimitrit, i datélindjes 28.04.1966, lindur né Durrés, banues né
Tirane, tek adresa EGT-Tower, Rruga Abdy! Frashéri, Pallati 11/1, Shkalla 1, Apartamenti 10/1,
madhor e me zotési té pioté juridike pér té vepruar, me numér pasaporte Z20247480.

i cili, pasi m'u b& i njohur me ané té pasaportés personale, mé deklaroi sa mé sipér, dhe u
nénshkrua prej tij me vullnet té liré e té plote.

Uné Noterja vértetoj nénshkrimin sipas ligjés.

NOTERE

N \ .
D o / /

Ry SHQLPERISL



2)
P Banka Popullore

Dega TIRANA 1
Nr.Prot. 343 E

Tirané mé: @.2007

Pér: KUJT 1 INTERESON

KONFIRMIM BANKAR

Ju konfirmojme sg ALFA XP ALBANIA Q}{PK me administrator

Z\ROMEO SHERK9 ka derdhur prane BANKES POPULLORE si kapital

fillestar shumen 400.000 (kater qind mije) lek
O (kater P - — o —

f_
i
DORINA -?ELIARI
- <
] - - ')
v/ Dre]ﬁr 1 Deges
L2l BANK A POPULI ORE
01.03.7007
‘ sy PHANS T
.Buﬁ1;&_13;;ﬁiﬁr—s-}’11;l(13:213; Kodi Fiskal: 3709533 SWIFT Code : PUPPALTR ; Tel : +3554272?90191'
Np Ligenses 1 17, D1.16.02.2004 & NIPT : K4 142480 1U http:me:bpop@g&mm; Fax : +3554272781

Adresa ; Re"Donika Kastriot” Nr11f1 Tirand SHQIPERL E-maikinfo@bpopullore.com; Mab:+35568(69)2060974



Tirane, me 27 Shkurt 2007
AUTORIZIM

Autorizoj Avokatin Argile NINI, me seli ne Rrugen Sami Frasheri, te paragese ne
Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane dokumentacionin per regjistrimin e Shoqerise “Alfa

XP Albania” dhe te terhege vendimin nga Gjykata.

Administratori

Romeo SHERKO®




REPUBLIKA E SHQIPERISE

. DHOMA E NOTERISE TIRANE
¢ N {7 Rep.
. 4 7 NI Kol.

Sot, mé date £/ & 5. 2007 (dymijé e shtat&), para meje noteres Adelina NINI, me zyré
né adresén Rruga Sami Frashéri, u paragitén personalisht: -

VERTETIM

4. Zoti Agim XHELILAJ, i biri i Hamdiut, i datélindjes 22.06.1964, lindur né Durrés, banues
né Tirang, tek adresa EGT-Tower, Rruga Abdyl Frashéri, Pallati 11/1, Shkalla 1,
Apartamenti 13/2, madhor e me zotési té plote juridike pér té vepruar, me numer
pasaporte Z1233508.

2 Zoti Romeo SHERKO, i biri | Dhimitrit, i datélindjes 28.04.1966, lindur né Durrés,
banues né Tirané, tek adresa EGT-Tower, Rruga Abdyi Frashéri, Pallati 11/1, Shkalla 1,

Apartamenti 10/1, madhor e me zotési té ploté juridike pér té vepruar, me numer
pasaporte Z0247480.

t& cilét, pasi m'u béné té njohur me ané té pasaportés personale, mé deklaruan sa mé Siper,
dhe u nénshkrua prej tyre me vulinet t€ liré e té ploté.

Uné Noterja vértetoj nénshkrimin sipas ligjés.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. Rep.
Nr. 7 Kol.

VERTETIM

Sot, mé date W/ 0 7. 2007 (dymijé e shtaté), para meje noteres Adelina NINI, me zyré
né adresérg,;_Rgﬂga Sami Frashéri, u paraqitén personalisht:
w” : _. 5{7;1
1. ZotAgim XHELILAJ, i biri i Hamdiut, i datélindjes 272 06.1964, lindur né Durrés, banues
R n}/‘l‘ iran&, tek adresa EGT-Tower, Rruga Abdyl Frashéri, Pallati 11/1, Shkalla 1,

""" Apartamenti 13/2, madhor e me zotési té piote juridike pér t& vepruar, me numer
pasaporte Z1233508.

2 Zoti Romeo SHERKO, i biri i Dhimitrit, 1 datélindjes 28.04.1966, lindur né Durrés,
banues né Tirang, tek adresa EGT-Tower, Rruga Abdyl Frasheén, Pallati 11/1, Shkalla 1,
Apartamenti 10/1, madhor € me zotési t& plote juridike pér té vepruar, me numer
pasaporte 20247480.

té cilét, pasi m'u béné té njohur me ané té pasaporés personale, mé deklaruan sa mé sipér,
dhe u nénshkrua prej tyre me vullnet t€ lirg e te ploté.

Uné Noterja vértetoj nénshkrimin sipas ligjés.




